
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЛЕВЕНКА 

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                                                                  413962 Саратовская область, 

                                                                                                      Ивантеевский район, 

с. Клевенка, ул. Советская, д.93 

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-47-41 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2018г                                                                                                      №69 

«Об участии в организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2018-2019 учебном году»  

       На основании Порядка о Всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013года № 1252, в соответствии с приказом УО  № 135 

от 22.08.2018 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Использовать Порядок о проведении школьного, муниципального, 

регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников  

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам среди обучающихся с 5-9 классов с 

12.09.2018 г. по 22.10.2018 г. в соответствии с графиком проведения 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа, подготовку к проведению муниципального и регионального 

этапах Всероссийской олимпиады  школьников заместителя директора 

по УВР Вишнякову С.А 

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа (приложение 2). 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

(приложение3). 

6. Членам оргкомитета школьного этапа олимпиады: 

-  определить организационно- технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 



олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, настоящим 

Порядком и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

начального, основного общего ; 

- провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

7. Организатору Вишняковой Светлане Анатольевне: 

- ознакомить участников образовательного процесса с Порядком 

проведения школьного, муниципального, регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить своевременное информирование обучающихся о календаре 

мероприятий школьного и муниципального этапов олимпиады; 

- обеспечить проведение школьного этапа в установленные сроки,  

- обеспечить подведение итогов и оформление результатов школьного 

этапа, 

- обеспечить представление информации об организации и результатах 

школьного этапа Всероссийской олимпиады  на официальном сайте школы, 

- обеспечить работу предметных жюри по проверке работ участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

- обеспечить оформление документации по подведению итогов 

школьного этапа, 

- обеспечить формирование заявок на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиаде  школьников в соответствии с квотой, 

- обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном 

этапе 

8.Руководителям школьных методических объединений Девяткиной О.И, 

Сааковой И.А, Кузнецовой М.В оказать содействие по организации и 

проведению школьного этапа олимпиад. 

9.Славкиной Кристине Степановне администратору школьного сайта 

обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам и педагогам-

наставникам  к сайту с коллекциями олимпиадных заданий школьного и 

муниципального этапов и методическим материалам по разбору 

олимпиадных заданий. 

10.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Вишнякову С.А  

 
 
 

 

 

Директор школы                                          /Е.В.Матюх/ 

 

 



 

                                                                                                              Приложение 1 

к приказу МОУ «ООШ с. Клевенка» 

 № 69 от 31.08.2018г. 
График проведения школьной олимпиады 2018 г.-2019г. 

Дата Предмет Классы День недели 

2 урок 

Организаторы 

12 сентября Технология 6-8 среда Гриднева л.А 

Саакова И.А 

14 сентября Музыка 5-9 пятница Гриднев А.Г 

Газиев Т.И 

17 сентября Изобразительное 

искусство 

5-9 понедельник Гриднева л.А 

Саакова И.А 

18 сентября Обществознание  6,9 вторник Девяткина О.И 

Егармина О.В 

24 сентября История 5-9 понедельник Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

26 сентября ОБЖ 

Физическая 

культура, 

  

8,9 

 

5,6,9 

Среда  

 

4 урок 

Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

28 сентября Информатика и ИКТ 6,9 пятница Егармина О.В 

Сафонова Е.Ю 

3 октября География 6-9 среда Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

8 октября Физика 7-9 понедельник Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

9 октября Химия 8 вторник Гриднев А.Г 

Газиев Т.И 

10 октября Биология 6-9 среда Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

15 октября Литература 5-9 понедельник Егармина О.В 

Сафонова Е.Ю 

17  октября  Математика 4-9 среда Егармина О.В 

Сафонова Е.Ю 

19 октября Русский язык 4-9 пятница Гриднев А.Г 

Газиев Т.И 

 

22 октября 

Иностранный язык 5-9 понедельник Гриднева Л.А 

Саакова И.А 

  

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2 

      к приказу МОУ «ООШ с. Клевенка» 

 № 69 от 31.08.2018г. 
Состав предметных жюри школьного этапа олимпиады 

№ Предмет ФИО 

1.  Технология (6-8 кл) Девяткина О.И, Сафонова Е.Ю 

2.  Информатика и  ИКТ (6,9) Гриднев А.Г, Славкина К.С 

3.  История, 5-9 Кузнецова М.В,  Кудрявцева О.Р 

4.  Математика  4-9 кл. Кузнецова М.В, Гриднев А.Г, Кудрявцева О.Р 

5.  Физика 7-9 кл. Егармина О.В, Гриднев А.Г 

6.  Биология .6-9кл Егармина О.В ,Девяткина О.И 

7.  Русский язык   4-9 кл. Девяткина О.И,  Кудрявцева О.Р 

8.  Обществознание 6, 9 кл Кузнецова М.В,  Кудрявцева О.Р 

9.  Английский язык 5-9 кл Девяткина О.И, Газиев Т.И 

10.  Музыка (5-9  кл.), 

Изобразительное искусство(5-

9кл.) 

Кузнецова М.В,  Кудрявцева О.Р 

11.  Физическая культура.(5, 6, 9) Девяткина О.И, Газиев Т.И 

12.  Литература (5-9 кл) Девяткина О.И,  Кудрявцева О.Р 

13.  Химия  8кл Егармина О.В ,Девяткина О.И 

14.  География (6-9 кл) Кузнецова М.В,  Кудрявцева О.Р 

15.  ОБЖ (8,9 кл) Газиев Т.И, Кузнецова М.В 

 

 

 

                                                                                     

    Приложение 3 

 к приказу МОУ «ООШ с. Клевенка» 

 № 69 от 31.08.2018г. 
 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 2018-2019 учебного года 

Вишнякова С.А. – заместитель директора по УВР 

Саакова И.А – учитель начальных классов 

Славкина К.С.. – учитель русского языка и литературы, администратор школьного сайта 

Девяткина О.И – учитель русского языка и литературы 

Кузнецова М.В- учитель математики 

 

 
 


